
Contacto

Teléfono +34 913904330
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NSU/2020/113
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2020 a
las 12:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de mascarillas faciales quirúrgicas de Protección Individual

Valor estimado del contrato 396.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 396.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 396.000 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EFFIMED (ONNERA GROUP)
NIF A14219836
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 396.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 396.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato NSU/2020/113
Fecha de Formalización 27/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Necesidad de atender los servicios esenciales del servicio público de Justicia. Los bienes y productos a
suministrar tienen por objeto último la protección de la salud de los funcionarios y empleados públicos, así como de los
operadores jurídicos y ciudadanos que acudan presencialmente a los edificios y dependencias durante la prestación de
los servicios esenciales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad de atender los servicios esenciales del servicio público de Justicia. Los
bienes y productos a suministrar tienen por objeto último la protección de la salud de los funcionarios y empleados públicos,
así como de los operadores jurídicos y ciudadanos que acudan presencialmente a los edificios y dependencias durante la
prestación de los servicios esenciales
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tfOJSqPzn4umq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005274223 |  2020-992068 | Mon, 01 Jun 2020 12:06:35:660 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60655130273298662322198812224320416897 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tfOJSqPzn4umq21uxhbaVQ%3D%3D

